
  

 
 
  

 

 
DECRETO del DECANO n. 5/2024 

 
ELEZIONI DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

PER IL TRIENNIO 2025/2027 
 

IL DECANO 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 29, comma 16, lett. a); 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli 
organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento emanato con D.R. 507 del 22/02/2016, 
in particolare l’Art. 23; 
PRESO ATTO che a seguito della riunione del corpo elettorale tenutasi il giorno 16 luglio 2024, sono 
emerse le candidature a Direttore del Dipartimento di Architettura per il triennio 2025/2027 della prof.ssa 
Renata Picone e della Prof.ssa Maria Rosaria Santangelo; 
 

DECRETA 

 

1.  E’ indetta l’elezione del Direttore del Dipartimento di Architettura dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II per il triennio 2025/2027, per il giorno 1 ottobre 2024 in prima votazione; 

 
2.  Nella prima votazione l’elezione avviene a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; se  nella prima 

votazione non dovesse raggiungersi la predetta maggioranza, le votazioni proseguiranno secondo il 

seguente calendario: 

 03/10/2024, in seconda votazione; 

 04/10/2024, in terza votazione; 

 15/10/2024, in quarta votazione; 

3.  Nella seconda e terza votazione il Direttore del Dipartimento è eletto a maggioranza assoluta dei votanti. 

Qualora nella seconda e terza votazione nessun candidato abbia ottenuto tale maggioranza, si procede a 

votazione di ballottaggio tra i due candidati più votati nella terza votazione;  

 
4.  Le operazioni di voto si svolgeranno nella sede del Dipartimento di Architettura, aula Rabitti, V piano 

scala C, in via Forno Vecchio, n. 36, Napoli,  il giorno 1 ottobre 2024 dalle ore 9:30 alle ore 17:30; le 

operazioni di scrutinio avverranno subito dopo la chiusura del seggio. 

 
5. La Commissione elettorale risulta composta dal Presidente prof.ssa Maria Cerreta (professore ordinario), 

componente prof. Sergio Russo Ermolli (professore associato), segretario prof. Anna Attademo 

(ricercatore a t.d ., art. 24, co. 3-b, Legge 240/2010). 

   
 Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato. 

 

  

         IL DECANO 
        Prof. Filippo de Rossi 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2024/0096684 del 18/07/2024
F

irm
atari: D

E
 R

O
S

S
I F

ILIP
P

O


		2024-07-18T12:44:20+0200
	DE ROSSI FILIPPO




